
1 

 

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 7 

Veřejná zakázka:  Zemědělská Akademie a Gymnázium Hořice – modernizace školního 

statku – stavební práce 

Ev. č. VVZ: Z2024-050514 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání:  Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na stavební práce podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení / doplnění / změnu (dále „VDZ“) zadávací dokumentace 

v souladu s § 98 odst. 3 a § 99 zákona na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Dobrý den, v zadávacích podmínkách je požadované na střešních panelech tl. 60 mikronů což odpovídá 

korozní odolnosti (RC5) a UV odolnost (RUV4). To poukazuje na požadavek z důvodu exponovaného 

prostředí. Výrobce panelů Kingspan standartně může ocenit tl. 50 mikronů což odpovídá odolnosti RC4. 

Pokud je požadováno RC5 je nutné k ocenění vyplnit enviromentální dotazník. V případě, že trváte na 

odolnosti RC5 tj. s tl. 60 mikronů, žádáme o vyplnění a podepsání enviromentálního dotazníku, který je 

přílohou tohoto e-mailu. 

Pozn. zadavatele: Dotazník zaslaný účastníkem je přílohou č. 1 tohoto VDZ. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel požaduje splnění na střešních i stěnových panelech korozní odolnosti (RC4) tl. 50 

mikronů a UV odolnost (RUV4). Povrchová úprava použitého ocel. plechu by měla být min. 

270 g/m2. 

Zadavatel nepředepisuje konkrétní výrobce použitých materiálů ani konkrétní výrobky. Materiály 

použité dodavatelem musí splňovat technické parametry předepsané projektovou dokumentací. 

Zadavatel v souvislosti s výše uvedeným uveřejňuje aktualizovanou souhrnnou technickou zprávu 

a technickou zprávu D.1.1 Architektonicko-stavební řešení. 

Dotaz č. 2 

Neměla by být shodná výměra u položky č. 29 montáž a dodávka opláštění a pol. č. 158 D+M rošt 

z C140/60 mm, MJ uvedena m2. 

ČP POPIS MJ MNOŽSTVÍ 

29 Montáž a dodávka opláštění stěn z horizonálně orientovaných sendvičových panelů tl. 200mm 

izolace minerální vlna, povrch PUR 60 mikrom RC5 RUV4 m2 1348,236 

158 D+M rošt z C 140/60 mm m2 621,970 

Odpověď na dotaz č. 2 

Rošt z profilu C 140/60 mm je nosná konstrukce, která musí být provedena dle části STA a je udána 

v m2 skutečné plochy bez otvorů. 

Položka s panely je udávána rovněž v m2, ale je to celá plocha fasády, protože panely se vyrábějí 

v délkách až 12 m a na stavbě se v nich vyřezávají otvory a je nutno dodržovat spáry. Zbytek 



2 

 

panelu je odpad, který nebude pasovat do spárořezu. Rozpočtář to takto uvažoval, proto se 

neshoduje plocha roštu s plochou panelů 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Vzhledem k povaze vysvětlení / doplnění / změny zadávací dokumentace v souladu s § 99 zadavatel 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, aby od odeslání změny zadávací dokumentace činila nejméně 

celou svou původní délku. Toto prodloužení v sobě zahrnuje prodloužení lhůty podle § 98 odst. 4 

zákona. 

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 7. 1. 2025 ve 14:00 hodin. 

 

Přílohy:  

1. Environmentální dotazník (příloha dotazu účastníka) 

2. Souhrnná technická zpráva – úprava ke dni 4. 12. 2024 

3. Technická zpráva D.1.1 Architektonicko-stavební řešení – úprava ke dni 4. 12. 2024 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 


		2024-12-04T09:29:37+0100
	Ing. Petra Matoušková




